
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 938/2025 DEL 16/05/2025

N° DetSet 163/2025 del 14/05/2025

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI SUOLI 
CIMITERIALI PER LA COSTRUZIONE DI TOMBE DI FAMIGLIA – APPROVAZIONE
VERBALI DI GARA - AGGIUDICAZIONE SUOLI;

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 938/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-01957-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 19/05/2025 al 03/06/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA LUIGIA DE BELLIS



2RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

RELAZIONE ISTRUTTORIA E DETERMINAZIONE

PREMESSO che:
 con Deliberazione della Giunta Comunale N. 5/2023 del 03/02/2023 veniva approvato il Piano di Utilizzo

finalizzato alla concretizzazione di concessioni di aree all’interno del civico Cimitero Comunale a privati
cittadini, per l’edificazione di tombe/monumenti/cappelle di famiglia;

 con  Determina  Dirigenziale  RCG N°  2395  del  24/12/2024, esecutiva  ad  ogni  effetto  di  legge,  con
oggetto: “ASTA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI SUOLI CIMITERIALI
PER LA COSTRUZIONE DI TOMBE DI FAMIGLIA – venivano approvati gli atti, bando e schema di
domanda per la partecipazione, e contemporaneamente indetta procedura di gara per l’assegnazione dei
suoli cimiteriali mediante asta pubblica;

 con la citata determinazione si stabiliva, tra l’altro, quale termine ultimo per la presentazione delle offerte
il giorno 31/01/2025;

 con Determina  Dirigenziale  RCG N° 3/2025 del  08/01/2025  si  rettificava  il  citato  avviso  pubblico,
prorogando il termine di scadenza per la presentazione delle offerte entro le ore 12:00 del 10 febbraio
2025;

 con nota Prot.  G.  n°8460 del 10 febbraio 2025 venivano trasmessi,  dall’Ufficio Protocollo dell’Ente,
numero settantotto plichi, con relativi protocolli consegnati entro il termine ultimo di presentazione delle
offerte;

 con Determinazione Dirigenziale  RCG N° 258/2025 del  17/02/2025 veniva nominata la Commissione
giudicatrice;

RILEVATO che:
 ai sensi dell’art.7 del Bando/Avviso pubblicato ed approvato con Determina Dirigenziale RCG N° 2395

del 24/12/2024,  la procedura per le assegnazioni segue la disciplina del Regio Decreto n. 827 del 23
maggio 1924 e successive modificazioni ed integrazioni, distintamente per ciascuno dei suoli, ognuno dei
quali corrisponde a un’unica sepoltura di famiglia, con il metodo di cui all’art. 73, lettera c) e con le
procedure di cui all’art. 76, comma 2. Le assegnazioni saranno effettuate con il metodo ad offerte segrete
in aumento rispetto all’importo posto a base di gara per ogni suolo, con esclusione delle offerte di importo
inferiore rispetto alla base di gara.

 l’art.10 del Bando/Avviso pubblicato, prevede tra l’altro, che la Commissione esaminatrice proceda in
seduta pubblica all’apertura dei plichi pervenuti entro il termine stabilito, all’esame della documentazione
amministrativa verificandone la completezza e la conformità, e successivamente all’apertura delle offerte
economiche, pronunciando l’aggiudicazione;

DATO ATTO che:
 in data 24/02/2025 si è tenuta la prima seduta pubblica, per l’esame della documentazione amministrativa,

all’esito  della  quale,  con  apposito  verbale  allegato  alla  presente  determina,  di  cui  costituisce  parte
integrante  e sostanziale,  la  Commissione dava atto che complessivamente erano pervenuti  settantotto
plichi dei quali vengono esaminate le prime trentaquattro offerte, disponendo numero tre ammissioni con
riserva, due esclusioni e ventotto ammissioni. Con lo stesso verbale vennero disposti i relativi soccorsi
istruttori per le offerte ammesse con riserva;

 in  data  26/02/2025 si  è  tenuta  la  seconda  seduta  pubblica,  per  l’esame  della  documentazione
amministrativa,  all’esito  della  quale,  con  apposito  verbale  allegato  alla  presente  determina,  di  cui
costituisce parte integrante e sostanziale, la Commissione dava atto e disponeva numero otto ammissioni
con riserva quattro esclusioni e trentuno ammissioni. Con lo stesso verbale vennero disposti i relativi
soccorsi istruttori per le offerte ammesse con riserva; 

 in data 31/05/2025 si è tenuta la terza seduta pubblica, per l’esame della documentazione amministrativa,
all’esito  della  quale,  con  apposito  verbale  allegato  alla  presente  determina,  di  cui  costituisce  parte
integrante e sostanziale, la Commissione  dava atto che erano state attivate, per i concorrenti ammessi
precedentemente  con riserva,  le  procedure  amministrative  come indicato  nel  Verbale  n°2  di  verifica
documentale, non ancora del tutto concluse. Pertanto si procedeva all’apertura delle offerte economiche
solo ed esclusivamente relative ai suoli per i quali era conforme la documentazione presentata ed era
stata  verificata  l’autenticità  della  polizza  fidejussoria  prevista  all’art.9  del  Bando/Avviso.  Vennero
aggiudicati provvisoriamente i primi tredici suoli come risulta nel relativo verbale n°3;

 in  data  14/04/2025  si  è  tenuta  la  quarta  seduta  pubblica,  per  l’esame  della  documentazione
amministrativa,  all’esito  della  quale,  con  apposito  verbale  allegato  alla  presente  determina,  di  cui
costituisce parte integrante e sostanziale, la Commissione dava atto che la documentazione integrativa



3RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

trasmessa dai tredici partecipanti, su quattordici soccorsi istruttori attivati, risultava completa e corretta e
che  pertanto,  le  istanze  vennero  ammesse  al  proseguio  delle  operazioni.  Pertanto  si  procedeva
all’esclusione del partecipante che non aveva integrato la documentazione ed all’apertura delle offerte
economiche relative ai restanti suoli per i quali risultava conforme la documentazione presentata ed era
stata  verificata  l’autenticità  della  polizza  fidejussoria  prevista  all’art.9  del  Bando/Avviso.  Vennero
aggiudicati provvisoriamente numero sedici suoli come risulta nel relativo verbale n.4;

 il Presidente ha pertanto formulato la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 10, del Bando/Avviso
approvato con Determina Dirigenziale RCG N° 2395 del 24/12/2024, in favore degli operatori economici
evidenziati nei verbali numeri 3 e 4;

PRECISATO che:
 ai sensi dell’art.7 del Bando/Avviso pubblicato ed approvato con Determina Dirigenziale RCG N° 2395

del  24/12/2024  in  base  alle  offerte  pervenute  previa  verifica  della  documentazione  presentata  si  è
provveduto  a  stilare  le  graduatorie  definitive,  che  verranno  ritenute  valide  per  eventuali  successive
assegnazioni che dovessero verificarsi in casi di rinuncia o decadenza;

 gli aggiudicatari saranno invitati a presentare, la documentazione necessaria per la firma del contratto,
nonché  il  versamento  dell’importo  offerto  nel  rispetto  delle  modalità  indicate  nel  Bando/Avviso
approvato;

 qualora  nel  termine  fissato  l’aggiudicatario  non  abbia  ottemperato  a  quanto  richiesto  o  non  si  sia
presentato per la stipulazione del contratto, il Comune dichiarerà la decadenza dell'aggiudicazione con
incameramento della polizza presentata.

VISTI:
 l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del

Dirigente di Settore o di servizio;
 Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni dei

Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;
 L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
 L'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

VISTO altresì
 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 18/2025 del 20/03/2025 di approvazione del Bilancio di

Previsione 2025 – 2027;
 la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  16  del  09.04.2025  ad  oggetto:  “RIACCERTAMENTO

ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI PER IL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2024”

ACCERTATA la propria competenza in materia ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  c.  1 del  TUEL 18.08.2000 n.  267 e dell’art.  7 del
vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

Per tutto ciò premesso ritenuto di dover procedere in merito,

DETERMINA

 DI APPROVARE la determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente
provvedimento si intende integralmente trascritta;

 DI APPROVARE la relazione istruttoria in premessa;

 DI  APPROVARE i  verbali  da  1  a  4  delle  sedute  pubbliche,  che  costituiscono  parte
integrante  del  presente  provvedimento,  conservati  in  originale  agli  atti  d’ufficio
nell’apposito fascicolo;

 DI PRENDERE ATTO che i lotti identificati ai numeri 5, 10, 14, 15, 17, 20, 22, 23, 26, 31
e 38 nell’Avviso approvato  con Determina Dirigenziale RCG N° 2395 del 24/12/2024,   sono
andati deserti;



4RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

 DI  APPROVARE  l’aggiudicazione  relativamente  ai  lotti  di  seguito  elencati,  per  i
corrispondenti importi:

ORD
N°

N.
DATA Prot. NOMINATIVO LOTTO

IMPORTO 

PROT. AGGIUDICAZIONE

1 8288/2025 10/02/2025 BARRETTA ADELE D1/10            60 500,00 € 

2 8286/2025 10/02/2025 DI FIORE GIUSEPPE D1/6            65 300,00 € 

3 8328/2025 10/02/2025 PUZIO RAFFAELE D10/6            25 146,00 € 

4 8322/2025 10/02/2025 MORVILLO ANNAMARIA D11/7            81 200,00 € 

5 8356/2025 10/02/2025 SILVESTRO SILVANA D12/6Bis            75 010,00 € 

6 8302/2025 10/02/2025 FORMISANO MADDALENA D3/10            25 000,10 € 

7 8373/2025 10/02/2025 CASTALDO LUIGI D3/9            18 500,00 € 

8 7964/2025 07/02/2025 CANTONE DOMENICO S11/5            55 555,55 € 

9 8385/2025 10/02/2025 FONTANELLA ERMINIA S2/3            48 471,20 € 

10 7811/2025 07/02/2025 GENNARELLI VINCENZO S2/5          100 001,33 € 

11 8279/2025 10/02/2025 FRANZESE FRANCESCO S3/9          124 700,00 € 

12 8284/2025 10/02/2025 ROMANO CONCETTA VD10/13            32 164,00 € 

13 8317/2025 10/02/2025 SALZANO ANDREA VD10/21            24 500,00 € 

14 7940/2025 07/02/2025 CHIANESE GIOVANNA VD12/13            30 101,00 € 

15 7979/2025 07/02/2025 DE LUCA GIUSEPPE VD12/37            35 000,00 € 

16 8287/2025 10/02/2025 ROMANO LORENZO VD2/10            30 933,00 € 

17 8334/2025 10/02/2025 CAPONE ALFREDA VD7/11            69 300,00 € 

18 8313/2025 10/02/2025 GIGLIO PASQUALE VD7/16            25 000,00 € 

19 7812/2025 07/02/2025 GENNARELLI EMILIA VS10/23          115 001,22 € 

20 8358/2025 10/02/2025 SILVESTRO GIUSEPPA VS11/18            77 010,00 € 

21 6157/2025 30/01/2025 D’AMBRA ANTONIO VS11/21            22 000,00 € 

22 8409/2025 10/02/2025 DOTTORINO TERESA DANIELA VS12/20            68 500,00 € 

23 8341/2025 10/02/2025 SILVESTRO FRANZESE VS12/9            61 200,00 € 

24 8348/2025 10/02/2025 SILVESTRO DOMENICO VS12/nc            58 010,00 € 

25 7594/2025 06/02/2025 D’ANIELLO ANDREA VS3/14            24 552,00 € 

26 8292/2025 10/02/2025 CAIAZZO FELICE VS3/23            36 000,00 € 

27 8251/2025 10/02/2025 GALLONE DOMENICO VS4/14            17 151,09 € 

28 8258/2025 10/02/2025 GALLONE CHIARA VS4/8            17 151,09 € 

29 8350/2025 10/02/2025 SILVESTRO ROMINA VS9/19            45 010,00 € 

 DI DARE ATTO che gli aggiudicatari saranno invitati a presentare la documentazione necessaria
per  la  firma del  contratto,  nonché il  versamento dell’importo offerto nel  rispetto  delle  modalità
indicate nel Bando/Avviso approvato con D.D. RCG N° 2395 del 24/12/2024;



5RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

 DI  PUBBLICARE  sul  profilo  del  committente  www.comune.afragola.na.it nella  sezione
Concorsi/Gare  - Gare  e all’Albo Pretorio telematico del Comune di Afragola;

 DI  DARE  ATTO ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  che  per  il  presente
provvedimento  non  sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il
Responsabile del Procedimento e del Dirigente che adotta l’atto;

 DI ACCERTARE ai sensi dell’art.179 del TUEL, l’importo complessivo di € 1.467.967,58 per
i  proventi  derivanti  dalle  concessioni  dei  suoli  cimiteriali  sul  Capitolo  di  Bilancio
Comunale, come segue: 

Capitolo Importo Annualità
2024 2025

E 00072.17.00 € 1.467.967,58 € 1.363.855,35
(RCG N° 2395/2024 del 24/12/2024)

€ 104.112,23

dare atto altresì che la presente determina:

◦ è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la
copertura finanziaria  da parte  del  Dirigente  del  Settore Finanziario qualora la  presente
comporti impegni di spesa;

◦ va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

◦ il  Responsabile  dell'Ufficio  Segreteria  annoterà  sotto  la  propria  responsabilità,  sul
frontespizio  del  presente  atto,  il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione
coincidente con quella del Registro Generale;

◦ va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

               Il DIRIGENTE
SETTORE LAVORI PUBBLICI
             Ing. Nunzio Boccia

http://www.comune.afragola.na.it/


6RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

- 
• COMUNE DI AFRAGOLA 

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

*********** 

VERBALE n°1 del 24/02/2025 

ASTA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI SUOLI CIMITERIALI PER LA 
COSTRUZIONE DI TOMBE DI FAMIGLIA; 

L'anno 2025 (duemilaventicinque) il giorno 24 (ventiquattro) del mese di febbraio alle ore 10:00 in 
Afragola alla Contrada Leutrec, Centro Servizi, piano terra, nell'ufficio del Dirigente del Settore Lavori 
Pubblici, Ing. N. Boccia, si è riunita, in seduta pubblica, la Commissione nominata con Determinazione 
dirigenziale RCG N°258/2025 del 17/02/2025, nelle persone di: 

• Ing. Nunzio Boccia, Dirigente del Settore lavori Pubblici, quale Presidente; 
• Arch. Filippo Laezza quale Componente; 
• Geom. Antonio Vitagliano quale Componente; 
• P .I. Alfonso D'Alessandro quale segretario verbalizzante; 

PREMESSO CHE: 
• con la Determina Dirigenziale RCG N° 2395 del 24/12/2024, esecutiva ad ogni effetto di legg , 

con oggetto: "ASTA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI SU I 
CIMITERIALI PER LA COSTRUZIONE DI TOMBE DI FAMIGLIA" - venivano approvati gli 
atti, bando e schema di domanda per la partecipazione, e contemporaneamente indetta procedura di 
gara per l'assegnazione dei suoli cimiteriali mediante asta pubblica; 

• con la citata determinazione si stabiliva, tra l'altro, quale termine ultimo per la presentazione delle 
offerte il giorno 31/01/2025; 

• con la Determina Dirigenziale RCG N°3/2025 del 08/01/2025 si rettificava il citato avviso 
pubblico, prorogando il termine di scadenza per la presentazione delle offerte entro le ore 12:00 
del 10 febbraio 2025; 

• con Avviso pubblicato sul profilo del committente www.comune.afragola.na.it nella sezione 
Concorsi/Gare - Gare e all'Albo Pretorio telematico del Comune di Afragola veniva resa pubblica 
la data della prima riunione, fissata per il giorno 24/02/2025 ore 10,00; 

• con nota Prot.G. n°8460 del 1 O febbraio 2025 venivano trasmessi, dall'Ufficio Protocollo dell'Ente, 
numero settantotto plichi, con relativi protocolli consegnati entro il termine ultimo di presentazione 
delle offerte; 

• i dati generali della procedura e le modalità dell'asta furono stabilite nell'Avviso approvato e nei 
~elativi allegati tutti p~bblicati sul sito istituzionale dell'Ente; 4--- Pag. l 

Jf( 



7RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

• risultano essere pervenute richieste di chiarimenti, per le quali il Responsabile del Procedimento ha 
fornito le dovute delucidazioni pubblicate sul sito istituzionale dell'Ente; 

Si dà atto che sono presenti numero sedici testimoni, per i quali si provvede a costituirli, allegando al 
presente verbale copia dei documenti di identità, come segue: sig.ra Monticoli Rosalba, Cantone 
Domenico, Di Palo Giovanni, Gennarelli Vincenzo, Allocato Antonietta, Silvestro Domenico, De Luca 
Gennaro, Monticoli Adolfo, Zanfardino Michele, Zanfardino Giuseppe, Zanfardino Gianluca, Longobardi 
Carmine, Terzo Francesco, Franzese Silvestro, Russo Carmine Salvatore, Tucci Vincenzo. 

DATO ATTO che: 
• preliminarmente la Commissione procede, con il controllo dell'integrità dei plichi, la 

corrispondenza del numero delle offerte ai numeri di protocolli, annotando i nominativi dei 
parteci panti sull'elenco come segue: 

Numero Protocollo Data NOMINATIVO 
1. 6070/2025 30/01/2025 nucct VINCENZO 
2. 6157/2025 30/01/2025 [)'AMBRAANTONIO 
3. 6515/2025 03/02/2025 MONTICOLI ROSALBA 
4. 6819/2025 04/02/2025 ~ANFARDINO GIANLUCA 
5. 7387/2025 06/02/2025 OC,ANZANO ANTONIO 
6. 7396/2025 06/02/2025 [ESCA VINCENZO 
7. 7547/2025 06/02/2025 PRILLO GIUSEPPA 
8. 7594/2025 06/02/2025 [)' ANIELLO ANDREA 
9. 7811/2025 07/02/2025 PENNARELLI VINCENZO 
10. 7812/2025 07/02/2025 PENNARELLI EMILIA 
11. 7816/2025 07/02/2025 COPPETAANTONIA 
12. 7822/2025 07/02/2025 SEPE CAROLINA 
13. 7832/2025 07/02/2025 MALERBA NICOLA 
14. 7834/2025 07/02/2025 CASILLO FRANCESCA 
15. 7940/2025 07/02/2025 CHIANESE GIOVANNA 
16. 7941/2025 07/02/2025 nuccr ELVIRA 
17. 7956/2025 07/02/2025 OC)E LUCA GENNARO 
18. 7961/2025 07/02/2025 [)E STEFANO ANTONIO 
19. 7964/2025 07/02/2025 CANTONE DOMENICO 
20. 7979/2025 07/02/2025 [)E LUCA GIUSEPPE 
21. 8251/2025 10/02/2025 PALLONE DOMENICO IJ 
22. 8258/2025 10/02/2025 PALLONE CHIARA 
23. 8278/2025 10/02/2025 r\/ALENTINO ANTONIETTA 
24. 8279/2025 10/02/2025 fRANSESE FRANCESCO l'I 
25. 8280/2025 10/02/2025 r\/ALENTINO ANONIETTA 
26. 8282/2025 10/02/2025 aATTAGLIERI SALVATORE 
27. 8283/2025 10/02/2025 SEPE SALVATORE /4P 
28. 8284/2025 10/02/2025 ROMANO CONCETTA 

>--2_9-. 82_8_6/_2_02_5 __ -+- 10_/0_2_/2_0_25 ~[)_IF_I_O_R_E_G_IU_SE_P_P_E ---< 

1

¼ 
30. 8287/2025 10/02/2025 ROMANO LORENZO 
31. 8288/2025 10/02/2025 BARRETTAADELE 
32. 8291/2025 10/02/2025 DI FIORE FERDINANDO 
33. 8292/2025 10/02/2025 CAIAZZO FELICE I/ 

r--_3_4
7
. 8_29_4_/2_0_25 __ -----r- 1_0_/0_2_/2_0_25 -i--[)_I _PA_L_O_R_O_S_A ----::;;aoo_..---------1 

35. 8295/2025 10/02/2025 rrERZO FRANCESCO a-a DJ';q'•,. 

'- 

36. 8296/2025 10/02/2025 DEL FATO GIANFRANC~~--....,t 
37. 8298/2025 10/02/2025 CASTALDO MICHELE(~,~ '. 
38. 8302/2025 10/02/2025 FORMISANO MADDA] f t--rNIDiJs 
39. 8303/2025 10/02/2025 BOCCELLINO ANTONI('é,.;.,\. ~~;.:• 
40. 8311/2025 10/02/2025 IENGO GIUSEPPE '•(t.j;;;,-c-r'·"_. _ ____, 
41. 8313/2025 10/02/2025 GIGLIO PASQUALE . 
42. 8317 /2025 10/02/2025 SALZANO ANDREA 
43. 8318/2025 10/02/2025 , SALZANO CARMELA 

Pag. 2 



8RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

44. 8320/2025 10/02/2025 DULVI CORCIONE MICHELE 
45. 8322/2025 10/02/2025 MORVILLO ANNAMARIA 
46. 8328/2025 10/02/2025 PUZIO RAFFAELE 
47. 8329/2025 10/02/2025 DE LUCA SALVATORE 
48. 8334/2025 10/02/2025 CAPONE ALFREDA 
49. 8341/2025 10/02/2025 SILVESTRO FRANCESCO 
50. 8348/2025 10/02/2025 SILVESTRO DOMENICO 
51. 8350/2025 10/02/2025 SILVESTRO ROMINA 
52. 8356/2025 10/02/2025 SILVESTRO SILVANO 
53. 8358/2025 10/02/2025 SILVESTRO GIUSEPPA 
54. 8359/2025 10/02/2025 (:APONE IDA LUISA 
55. 8361/2025 10/02/2025 [AZZETTAANTONIO 
56. 8365/2025 10/02/2025 CASILLO LUIGI 
57. 8371/2025 10/02/2025 rrESTAANTONIA 
58. 8373/2025 10/02/2025 (:ASTALDO LUIGI 
59. 8376/2025 10/02/2025 CAVALLO FRANCESCO 
60. 8378/2025 10/02/2025 fONTANELLAPASQUALE 
61. 8380/2025 10/02/2025 (:ASTALDO SERGIO 
62. 8385/2025 10/02/2025 fONTANELLA ERMINIA 
63. 8386/2025 10/02/2025 !DEL MONDO FERDINANDO 
64. 8388/2025 10/02/2025 !I'UCCILLO ANTONIA 
65. 8392/2025 10/02/2025 RUSSO CARMINE SALVATORE 
66. 8393/2025 10/02/2025 OREFICE GIUSEPPE 
67. 8395/2025 10/02/2025 IDI PALO VINCENZO -····~ 68. 8396/2025 10/02/2025 IDI FIORE PASQUALE /4~>--::--,; o< 
69. 8398/2025 10/02/2025 IDI MASO ANTONIO ,~r-·\ I 70. 8401/2025 10/02/2025 IDI PALO GIOVANNI iii -·~ 71. 8402/2025 10/02/2025 RUSSO JESSICA '\J\ '\' :§ 

l/ 72. 8405/2025 10/02/2025 SIVERO GIOVANNI , ., ?~ --· o'-:,q, 
73. 8408/2025 10/02/2025 RUSSO DOMENICA ,-:_~~ 

74. 8409/2025 10/02/2025 !DOTTORINO TERESA DANIELE 
u 75. 8411/2025 10/02/2025 IDI COSTANZO RAFFAELE 

76. 8424/2025 10/02/2025 CASILLO MARCO GIUSEPPE 
77. 8425/2025 10/02/2025 aARRA GIUSEPPE 
78. 8429/2025 10/02/2025 IDI PALO LUIGI 

• la Commissione Giudicatrice, accertati i nominativi dei partecipanti, procede con la sottoscrizione 
della "Dichiarazione di Insussistenza cause di Incompatibilità" 

Il Presidente rileva che a nome della Sig.ra VALENTINO ANTONIETTA corrispondono due plichi con 
identico mittente, protocollati a distanza di due minuti l'uno dall'altro e precisamente Prot. 8278 del 
10/02/2025 ore 09:01:53 con indicazione "offerta economica", e Prot. 8280 del 10/02/2025 ore 09:03:23 
con indicazione "documentazione amministrativa". L'art. 8 del Bando pubblicato, prevede che il plico unico 
presentato dovrà contenere una prima busta contenente la dicitura "Documentazione Amministrativa", una 
seconda busta con la dicitura "Offerta economica". Pur non avendo seguito le indicazioni del Bando, il 
Presidente, a tutela del principio di favor partecipationis, ed al fine di assicurare un ampliamento della 
platea di concorrenti, nel rispetto del legittimo esercizio della discrezionalità dell'Amministrazione, decide, 
di ammettere il partecipante assegnando un unico numero progressivo relativo al primo protocollo c~:ne 
nel dettaglio evidenziato di seguito. 

. ' 

Per quanto sopra, , 
IL PRESIDENTE 

alla presenza dei testimoni, fa presente che nel termine prescritto, ore 12:00 del giorno 10/02/2025, sono 
pervenuti numero 78 plichi idoneamente sigillati, di cui due fanno capo ad un'unica richiesta come sopra 
specificato. Pertanto si dà atto che il numero di partecipanti risulta essere settantasette. 

zf Pag. 3 



9RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

Il Presidente altresì da atto che nella presente seduta pubblica: 
si procederà all'ammissione od esclusione dei concorrenti previa verifica della completezza e 
regolarità della documentazione amministrativa presentata da ciascun operatore economico in 
ordine a quanto predeterminato nell'Avviso; 
nel caso in cui il seggio di gara accertasse la mancanza, l'incompletezza e ogni altra irregolarità 
essenziale delle dichiarazioni e della documentazione richiesta a pena di esclusione, sarà regolata 
come indicato nell'Avviso; 

Si procede pertanto a dare avvio all'esame della documentazione amministrativa presentata, con l'apertura 
dei plichi, verificando in primis la documentazione amministrativa, si procede a stilare elenco ammessi e 
non ammessi come segue: 

N. NOMINATIVO LOTTO AMMESSO/NON 
_,.,~ />.Ffu\G~ 

PROG. DATA A~;:;;~ .• .._,~~ PROT. AMMESSO 

I 6070/2025 30/01/2025 rrucct VINCENZO S2/5 AMMESSO '21 •. ti 
2 6157/2025 30/01/2025 D'AMBRA ANTONIO VSl 1/21 AMMESSO 0.\ ~l ' ~ ;g 
3 6515/2025 03/02/2025 MONTICOLI ROSALBA VDl0/21 AMMESSO v~¼ ·~@ 
4 6819/2025 04/02/2025 IZANFARDINO GIANLUCA S 11/5 AMMESSO ~fora I ~._,cv 
5 7387/2025 06/02/2025 LANZANO ANTONIO D1/6 AMMESSO - 

6 7396/2025 06/02/2025 ESCA VINCENZO S2/3 AMMESSO 

7 7547/2025 06/02/2025 GRILLO GIUSEPPA VS12/nc AMMESSO 

l..é~ - 8 7594/2025 06/02/2025 D'ANIELLO ANDREA VS3/14 AMMESSO ~ 
9 7811/2025 07/02/2025 GENNARELLI VINCENZO S2/5 AMMESSO -v~ 

~ IO 7812/2025 07/02/2025 GENNARELLI EMILIA VSl0/23 AMMESSO V 

; ' Manca Polizza Il 7816/2025 07/02/2025 COPPETA ANTONIA VS4/8 NON AMMESSO Fideiussoria 
12 7822/2025 07/02/2025 SEPE CAROLINA D1/10 AMMESSO 

13 7832/2025 07/02/2025 [MALERBA NICOLA VDl0/21 AMMESSO 

14 7834/2025 07/02/2025 CASILLO FRANCESCA S2/5 AMMESSO 

15 7940/2025 07/02/2025 CHIANESE GIOVANNA VD12/13 AMMESSO 
Prodotti casellario e 

16 7941/2025 07/02/2025 truce: ELVIRA S2/5 AMMESSO con carchi pendenti in 
riserva copia, da richiedere 

documenti originali 
17 7956/2025 07/02/2025 DE LUCA GENNARO VD2/10 AMMESSO 

18 7961/2025 07/02/2025 DE STEFANO ANTONIO VS4/8 AMMESSO 

19 7964/2025 07/02/2025 CANTONE DOMENICO Sl 1/5 AMMESSO 

20 7979/2025 07/02/2025 DE LUCA GIUSEPPE VD12/37 AMMESSO con Verifica casellario e 
riserva carichi nendenti 

21 8251/2025 10/02/2025 GALLONE DOMENICO VS4/14 AMMESSO 

22 8258/2025 I 0/02/2025 GALLONE CHIARA VS4/8 AMMESSO 

23 8278/2025 10/02/2025 VALENTINO ANTONIETTA S 11/5 AMMESSO 
Prodotti casellario e 

24 8279/2025 10/02/2025 FRANSZESEFRANCESCO S3/9 AMMESSO con carchi pendenti in 
riserva copia, da richiedere 

documenti originali 
23 8280/2025 I 0/02/2025 VALENTINO ANONIETTA SI 1/5 AMMESSO 

Prodotti casellario e 

25 8282/2025 10/02/2025 BATTAGLIERI SALVATORE S2/5 AMMESSO con carchi pendenti in 
riserva copia, da richiedere 

documenti originali 

26 8283/2025 10/02/2025 SEPE SALVATORE S2/5 NON AMMESSO Manca Polizza 
Fideiussoria 

27 8284/2025 I 0/02/2025 ROMANO CONCETTA VDl0/13 AMMESSO 

28 8286/2025 I 0/02/2025 DI FIORE GIUSEPPE D1/6 AMMESSO 

29 8287/2025 I 0/02/2025 ROMANO LORENZO VD2/10 AMMESSO 

30 8288/2025 I 0/02/2025 BARRETTA ADELE D1/10 AMMESSO 

31 8291/2025 10/02/2025 DI FIORE FERDINANDO S2/3 AMMESSO 

32 8292/2025 10/02/2025 CAIAZZO FELICE VS3/23 A1V(v1ESSO 

p Pag.4 



10RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

33 8294/2025 I 0/02/2025 VDl0/21 AMMESSO 

34 8295/2025 I 0/02/2025 ERZO FRANCESCO D12/6BIS AMMESSO 

Alle ore 13:00 il Presidente decide di sospendere la seduta, all'esito della quale si rappresenta quanto segue: 
• per quel che concerne l'offerta n°20, il Presidente, preso atto che risultano annotazioni nel Casellario 

e nel Certificato Carichi Pendenti, decide di richiedere parere di competenza all'Ufficio Legale 
dell'Ente, a mezzo mail, al fine di verificare eventuali cause di incompatibilità a contrarre con la 
Pubblica Amministrazione. In attesa di riscontro la domanda presentata viene AMMESSA CON 
RISERVA; /· :-· 

• per quel che concerne le offerte nn.ri 16,24,25, il Presidente decide di richiedere, con separata nota 
protocollata, l'invio dei documenti che sono stati prodotti in copia, Casellario Giudiziale e Carichi 
Pendenti, in originale. Le domande presentate vengono AMMESSE CON RISERVA; 

• le offerte nn.ri 11 e 26 NON AMMESSE, per carenza documentale, in quanto si è rinvenuta la 
mancanza, in entrambe le domande, della Polizza Fidejussoria. 

Vengono AMMESSE, in prima seduta, numero 28 offerte, come riportato nell'elenco precedente, la cui 
documentazione risulta essere completa e regolare nel rispetto delle modalità di presentazione come 
previsto nel Bando. 

Il Presidente stabilisce quale data per la prosecuzione delle attività il giorno 26/02/2025 ore 9:30. 

Del che è verbale, che letto confermato e dattiloscritto su n. 5 (CINQUE) pagine, viene chiuso alle ore 
13:15 del giorno 24/02/2025 e sottoscritto me appresso---------------------------------------------------------- 

Il Presidente 

Ing. Nunzio Boccia 

I Componenti 

Arch. Filippo Laezza 

Geom. Antonio Vitagliano 

Il Segretario Verbalizzante 

P.I. Alfonso D'Alessandro 

Pag. 5 



11RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

., 



12RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

- (lj 
COMUNE DI AFRAGOLA 
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
DICHIARAZIONE SULLA INSUSSISTENZA DELLE CAUSE DI INCONFERIBILITA' E 

INCOMPATIBILITA' DI CUI AL D.LGS. N. 39 DEL 2013 

"Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni 

e presso gli enti privati in controllo pubblico, ai sensi dell'art. 1, commi 49 e 50 della Legge 6 novembre 2012 n. 190" 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETÀ 

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n.445/2000 

Il sottoscritto ~O CC l ,A- rif V /!l"q...L(:> 

C.F. k':>CC IVN•t 'tTO 6 H-"t~,1 h , in qualità di __ f_.,........_e,~g-_s~·'~h~ic_rv_S';~'--~----~ 
presa visione della normativa introdotta dal D.lgs. n.39 del 2013 e ss.mm.ii, e visto in particolare l'art. 20 
del decreto stesso, consapevole delle sanzioni previste dal comma 5 del suddetto art. 20, nonché delle 
sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. 
e della conseguente decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento emanato, sotto la propria 
responsabilità 

DICHIARA 

Di non trovarsi in alcuna delle cause di inconferibilità e/o incompatibilità a svolgere l'incarico conferito 
con Determinazione dirigenziale RCG N°258 DEL 17/02/2025. 

DICHIARA 

Di essere informato, a norma del D.lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento UE 2016/679, circa il 
trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare che tali dati saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente per le finalità per le quali la presente dichiarazione viene resa, e di essere a 
conoscenza che, ai sensi dell'art. 20, comma 3 del D.lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii., la presente sarà pubblicata 
sul sito istituzionale del Comune di Afragola. 

SI IMPEGNA 

a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente dichiarazione. 

Si allega copia del documento di identità. 

Afragola, lì 24/02/2025 

I 
I 
/ 



13RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025



14RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

- 
• COMUNE DI AFRAGOLA 

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
DICHIARAZIONE SULLA INSUSSISTENZA DELLE CAUSE DI INCONFERIBILITA' E 

INCOMPATIBILITA' DI CUI AL D.LGS. N. 39 DEL 2013 

"Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni 

e presso gli enti privati in controllo pubblico, ai sensi dell'art. /, commi 49 e 50 della Legge 6 novembre 2012 n. I 90" 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETÀ 

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n.445/2000 

Il sottoscritto A!Vf.J,,vt o t/trA tjt,A~vo nato a l'(,Afllv/ il L-ffe:J/!f'?l-, 
I I 

C.F. ( f C, ,./,N i+ e.,z5 f e,%>~ U , in qualità di ~HfOAI S/FS {?JrU·-c r f SI o Ntç- 

presa visione della normativa introdotta dal D.lgs. n.39 del 2013 e ss.mm.ii, e visto in particolare l'art. 20 
del decreto stesso, consapevole delle sanzioni previste dal comma 5 del suddetto art. 20, nonché delle 
sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. 
e della conseguente decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento emanato, sotto la propria 
responsabilità 

DICHIARA 

Di non trovarsi in alcuna delle cause di inconferibilità e/o incompatibilità a svolgere l'incarico conferito 
con Determinazione dirigenziale RCG N°258 DEL 17/02/2025. 

DICHIARA 

Di essere informato, a norma del D.lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento UE 2016/679, circa il 
trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare che tali dati saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente per le finalità per le quali la presente dichiarazione viene resa, e di essere a 
conoscenza che, ai sensi dell'art. 20, comma 3 del D.lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii., la presente sarà pubblicata 
sul sito istituzionale del Comune di Afragola. 

SI IMPEGNA 

a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente dichiarazione. 

Si allega copia del documento di identità. 

Afragola, lì 24/02/2025 



15RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

i 



16RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

- 
• COMUNE DI AFRAGOLA 

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
DICHIARAZIONE SULLA INSUSSISTENZA DELLE CAUSE DI INCONFERIBILITA' E 

INCOMPATIBILITA' DI CUI AL D.LGS. N. 39 DEL 2013 
"Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni 

e presso gli enti privati in controllo pubblico, ai sensi dell'art. 1, commi 49 e 50 della Legge 6 novembre 2012 n. 190" 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETÀ 

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n.445/2000 

n sottoscritto -----l-(i_._/-=-eLILf---f--'-----'Po..,__ __ L,A-=-----E-72 ...... A.-------nato a t./4 Potr, 
C.F. Ltl fff l4D21 f@310 

<" 
, in qualità di ll>MfòN@Jif, c..OMM l SSU2N€ 

presa visione della normativa introdotta dal D.lgs. n.39 del 2013 e ss.mm.ii, e visto in particolare l'art. 20 
del decreto stesso, consapevole delle sanzioni previste dal comma 5 del suddetto art. 20, nonché delle 
sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. 
e della conseguente decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento emanato, sotto la propria 
responsabilità 

DICHIARA 

Di non trovarsi in alcuna delle cause di inconferibilità e/o incompatibilità a svolgere l'incarico conferito 
con Determinazione dirigenziale RCG N°258 DEL 17/02/2025. 

DICHIARA 

Di essere informato, a norma del D.lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento UE 2016/679, circa il 
trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare che tali dati saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente per le finalità per le quali la presente dichiarazione viene resa, e di essere a 
conoscenza che, ai sensi dell'art. 20, comma 3 del D.lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii., la presente sarà pubblicata 
sul sito istituzionale del Comune di Afragola. 

SI IMPEGNA 

a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente dichiarazione. 

Si allega copia del documento di identità. 

Afragola, lì 24/02/2025 



17RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

... 



18RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

- 
• COMUNE DI AFRAGOLA 

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
DICHIARAZIONE SULLA INSUSSISTENZA DELLE CAUSE DI INCONFERIBILITA' E 

INCOMPATIBILITA' DI CUI AL D.LGS. N. 39 DEL 2013 
"Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni 

e presso gli enti privati in controllo pubblico, ai sensi dell'art. 1, commi 49 e 50 della legge 6novembre2012 n. 190" 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETÀ 

ai sensi dell'art. 4 7 del D .P.R. n.445/2000 

Il sottoscritto - t:/, AL-E _s 5-4 lV~AD Alr.O f\/So nato a c4 SQ~ \A il 2z/ o 5' /19~7'' 
C.F. ~LS l N$ ]---1-22..2- Ib9°'.<0 V , in qualità di se~s<::r'M LO VE' B, ~AL\ ~°t3;4tv\e 

presa visione della normativa introdotta dal D.lgs. n.39 del 2013 e ss.mm.ii, e visto in particolare l'art. 20 
del decreto stesso, consapevole delle sanzioni previste dal comma 5 del suddetto art. 20, nonché delle 
sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. 
e della conseguente decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento emanato, sotto la propria 
responsabilità 

DICHIARA 

Di non trovarsi in alcuna delle cause di inconferibilità e/o incompatibilità a svolgere l'incarico conferito 
con Determinazione dirigenziale RCG N°258 DEL 17/02/2025. 

DICHIARA 

Di essere informato, a norma del D.lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento UE 2016/679, circa il 
trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare che tali dati saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente per le finalità per le quali la presente dichiarazione viene resa, e di essere a 
conoscenza che, ai sensi dell'art. 20, comma 3 del D.lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii., la presente sarà pubblicata 
sul sito istituzionale del Comune di Afragola. 

SI IMPEGNA 

a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente dichiarazione. 

Si allega copia del documento di identità. 

Afragola, lì 24/02/2025 



19RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

•' 



20RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

COMUNE DI AFRAGOLA 
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 

*********** 

VERBALE n°2 del 26/02/2025 

ASTA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI SUOLI CIMITERIALI PER LA 
COSTRUZIONE DI TOMBE DI FAMIGLIA; 

L'anno 2025 (duemilaventicinque) il giorno 26 (ventisei) del mese di febbraio alle ore 10:00 in Afragola 
alla Contrada Leutrec, Centro Servizi, piano terra, nell'ufficio del Dirigente del Settore Lavori Pubblici, 
Ing. N. Boccia, si è riunita, in seduta pubblica, la Commissione nominata con Determinazione dirigenziale 
RCG N°25 8/2025 del 17/02/2025, nelle persone di: 

Ing. Nunzio Boccia, Dirigente del Settore lavori Pubblici, quale Presidente; 
• Arch. Filippo Laezza quale Componente; 
• Geom. Antonio Vitagliano quale Componente; 
• P .I. Alfonso D'Alessandro quale segretario verbalizzante; 

PREMESSO CHE: 
• all'esito della prima seduta pubblica avvenuta in data 24/02/2025 si dava atto, con Verbale n ° 1, 

quanto segue: 
1. per quel che concerne l'offerta n°20, il Presidente, preso atto che risultano annotazioni nel 

Casellario e nel Certificato Carichi Pendenti, decide di richiedere parere di competenza 
all'Ufficio Legale dell'Ente, a mezzo mail, al fine di verificare eventuali cause di 
incompatibilità a contrarre con la Pubblica Amministrazione. In attesa di riscontro la 
domanda presentata viene AMMESSA CON RISERVA; 

2. per quel che concerne le offerte nn.ri 16,24,25, il Presidente decide di richiedere, con 
separata nota protocollata, l'invio dei documenti che sono stati prodotti in copia, Casellario 
Giudiziale e Carichi Pendenti, in originale. Le domande presentate vengono AMMESSE 
CON RISERVA; 

3. le offerte nn.ri 11 e 26 NON AMMESSE, per carenza documentale, in quanto si è rinvenuta 
la mancanza, in entrambe le domande, della Polizza Fidejussoria. 

Si dà atto che alle ore 9:30 sono presenti numero sette testimoni, per i quali si provvede a costituirli, 
allegando al presente verbale copia dei documenti di identità, come segue: Allocato Antonietta, Silvestro 
Domenico, De Luca Gennaro, Zanfardino Michele, Fontanella Pasquale, Puzio Raffaele, Puzio 
Bartolomeo; J}h _......-- 
Il Presidente, prima di inziare le operazioni dà atto e rende noto ai presenti, che: ~ 

Pag. 1 



21RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

1. relativamente all'Offerta n.26, il sig. Sepe Salvatore, non ammesso al proseguimento delle 
operazioni di gara per mancanza della Polizza Fidejussoria come riportato nel Verbale n°1, 
comunicava con nota Prot.G. n.11451/2025 del 25/02/2025, che il documento mancante è 
stato erroneamente risposto nella busta dell'offerta economica; 

2. relativamente all'Offerta n°20, per la quale è stato richiesto parere legale, si dà atto che 
l'Ufficio Legale dell'Ente, con missiva pervenuta via mail ed allegata al presente verbale, 
comunicava che non si applica il divieto a contrarre con la P.A. essendo intervenuta 
riabilitazione, pertanto estinzione della pena; 

per quanto sopra riportato il Presidente, a tutela del principio di favor partecipationis, ed al fine di 
assicurare un ampliamento della platea di concorrenti, nel rispetto del legittimo esercizio della 
discrezionalità dell'Amministrazione, decide, di ammettere con riserva l'Offerta n°26 fermo restando la 
verifica di quanto dichiarato in sede di apertura dell'offerta economica, ed ammettere, sciogliendo la riserva 
l'Offerta n° 20 accertato quanto attestato dall'Ufficio Legale dell'Ente. 

Per quanto sopra, 
IL PRESIDENTE 

procede pertanto a dare avvio all'esame della documentazione amministrativa presentata, con l'apertura dei 
plichi in prosecuzione al Verbale n°1, verificando la documentazione amministrativa, si procede a stilare 
elenco ammessi e non ammessi a partire dall'offerta n°35 come segue: 

PROG. N. DATA NOMINATIVO LOTTO AMMESSO/NON PROT. AMMESSO ANNOTAZONI 

i 35 8296/2025 I 0/02/2025 DEL FATO GIANFRANCO MARIA Dl2/6bis 
36 8298/2025 I 0/02/2025 CASTALDO MICHELE VDI0/2I 

37 8302/2025 10/02/2025 FORMISANO MADDALENA D3/10 

38 8303/2025 I 0/02/2025 BOCCELLINO ANTONIO D3/10 

39 8311/2025 10/02/2025 IENGO GIUSEPPE VS12/nc 

40 8313/2025 10/02/2025 GIGLIO PASQUALE VD7/16 

41 8317/2025 10/02/2025 SALZANO ANDREA VDI0/21 
42 8318/2025 10/02/2025 SALZANO CARMELA VDI0/21 

43 8320/2025 10/02/2025 DULVI CORCIONE MICHELE VS! 1/18 

44 8322/2025 10/02/2025 MORVILLO ANNAMARIA DI 1/7 

45 8328/2025 I 0/02/2025 PUZIO RAFFAELE DI0/6 

46 8329/2025 I 0/02/2025 DE LUCA SALVATORE Dl2/6bis 

47 8334/2025 10/02/2025 CAPONE ALFREDA VD7/l l 
Prodotti casellario e 

48 8341/2025 10/02/2025 SILVESTRO FRANZESE VSl2/9 
AMMESSO con carchi pendenti in 

riserva copia, da richiedere 
documenti originali 

49 8348/2025 I 0/02/2025 SILVESTRO DOMENICO VSl2/nc 

50 8350/2025 I 0/02/2025 SILVESTRO ROMINA VS9/19 

51 8356/2025 10/02/2025 SILVESTRO SILVANO Dl2/6Bis 

52 8358/2025 I 0/02/2025 SILVESTRO GIUSEPPA VSI 1/18 f 53 8359/2025 10/02/2025 CAPONE IDA LUISA S2/3 

54 8361/2025 I 0/02/2025 IAZZETTA ANTONIO S 11/5 
Prodotti casellario e 

55 8365/2025 10/02/2025 CASILLO LUIGI Dl/6 AMMESSO con carchi pendenti in \. 
riserva copia, da richiedere 

documenti originali 
56 8371/2025 I 0/02/2025 TESTA ANTONIA S2/5 J 
57 8373/2025 I 0/02/2025 CASTALDO LUIGI D3/9 

58 8376/2025 I 0/02/2025 CAVALLO FRANCESCO VDI0/21 

59 8378/2025 10/02/2025 FONTANELLA PASQUALE S2/5 - 

I 60 8380/2025 I 0/02/2025 CASTALDO SERGIO SI 1/5 /J,,P,- ~! 
"""I t .. * ii . ,·~ (fn ✓ ~ ~,· 

I~ ~ ,'. :s.,.l ·,;,9" ••I )(-- 1 
·• . ._e:;,( - •• ,, 'i,· ' 

. '·. . ~-}, :, 



22RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

61 8385/2025 10/02/2025 [FONTANELLA ERMINIA S2/3 . 01 ¾'. 
62 8386/2025 I 0/02/2025 DEL MONDO FERDINANDO NON 

Carenza d~I AMMESSO 
63 8388/2025 I 0/02/2025 rrucCILLO ANTONIA D3/10 '\ i 
64 8392/2025 10/02/2025 RUSSO CARMINE SALVATORE D3/10 \:·;~;._.,·""-.•,,, ."':•.· ;,.: 

Prodotti cas~b;~; · · · 

65 8393/2025 10/02/2025 OREFICE GIUSEPPE VS12/nc AMMESSO con carchi pendenti~• 
riserva copia, da richiedere 

documenti originali 
Prodotti casellario e 

66 8395/2025 10/02/2025 DI PALO VINCENZO S2/3 
AMMESSO con carchi pendenti in 

riserva copia, da richiedere 
documenti originali 
Prodotti casellario e 

67 8396/2025 I 0/02/2025 DI FIORE PASQUALE Dl2/6 Bis 
AMMESSO con carchi pendenti in 

riserva copia, da richiedere 
documenti originali 
Prodotti casellario e 

68 8398/2025 10/02/2025 DI MASO ANTONIO Dl2/6 Bis 
AMMESSO con carchi pendenti in 

riserva copia, da richiedere 
documenti originali 
Prodotti casellario e 

69 8401/2025 10/02/2025 DI PALO GIOVANNI Dl/6 AMMESSO con carchi pendenti in 
riserva copia, da richiedere 

documenti originali 
Manca Certificato 

70 8402/2025 I 0/02/2025 RUSSO JESSICA D3/I0 NON Carichi Pendenti 
AMMESSO Domanda non 

sottoscritta 
71 8405/2025 10/02/2025 SIVERO GIOVANNI VD2/I0 

72 8408/2025 10/02/2025 RUSSO DOMENICA VS!0/23 

73 8409/2025 10/02/2025 [DOTTORINO TERESA DANIELA VS12/20 

74 8411/2025 10/02/2025 DI COSTANZO RAFFAELE VS 12/nc 

75 8424/2025 10/02/2025 ICASILLO MARCO GIUSEPPE D3/7 
NON 

Carenza documentale AMMESSO 

76 8425/2025 10/02/2025 BARRA GIUSEPPE VD!0/13 NON 
Carenza documentale 

AMMESSO 
Prodotti casellario e 

77 8429/2025 10/02/2025 DI PALO LUIGI Dl 1/7 
AMMESSO con carchi pendenti in 

riserva copia, da richiedere 
documenti originali 

Il Presidente decide di sospendere la seduta, all'esito della quale si rappresenta quanto segue: 
• per quel che concerne le offerte nn.ri 48,55,65,66,67,68,69,77, il Presidente decide di richiedere, 

con separata nota, l'invio dei documenti che sono stati prodotti in copia, Casellario Giudiziale e 
Carichi Pendenti, in originale. Le domande presentate vengono AMMESSE CON RISERVA; 

• le offerte nn.ri 62,70,75,76, NON AMMESSE, per carenza documentale, in quanto si è rinvenuta 
la mancanza: 
per l'offerta 62: Manca Polizza Fidejussoria, Certificato Carichi Pendenti, Casellario Giudiziale, 
Offerta Economica inserita erroneamente nella documentazione amministrativa; 
per l'offerta 70: Manca Certificato Carichi Pendenti, domanda non sottoscritta; 
per l'offerta 75: Mancano Certificato Carichi Pendenti, Casellario Giudiziario; 
per l'offerta 76: Mancano Certificato Carichi Pendenti, Casellario Giudiziario; 

• Vengono AMMESSE, in seconda seduta, numero 31 offerte, come riportato nell'elenco precede e, 
. la cui documentazione risulta essere completa e regolare nel rispetto delle modalità di presentaziòne 
come previsto nel Bando. 

Il Presidente stabilisce che la data, per la prosecuzione delle attività, verrà successivamente comunicata con 
pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente. Si stabilisce altresì, che le richieste ai concorrenti ammessi 

Pag. 3 



23RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

con riserva, i cui nominativi sono indicati sia nel primo che nel presente verbale, vengano attivate mediante 
invio di Raccomandate A.R .. Si attiveranno inoltre, i controlli amministrativi finalizzati alla verifica 
dell'autenticità delle polizze fideiussorie allegate alle istanze. 

Tutta la documentazione, incluso le offerte economiche catalogate con l'identico numero progressivo delle 
istanze, vengono riposte tutte in un unico contenitore e custodite nella cassaforte del Settore LL.PP .. 

Del che è verbale, che letto confermato e dattiloscritto su n. 4 (QUATTRO) pagine, viene chiuso alle ore 
13: 15 del giorno 26/02/2025 e sottoscritto c -. me appresso ---------------------------------------------------------- 

11 Presidente 

Ing. Nunzio Boccia 

I Componenti 

Arch. Filippo Laezza 

Geom. Antonio Vitagliano 

Il Segretario Verbalizzante 

P.I. Alfonso D'Alessandro 

Pag.4 



24RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

• 
• COMUNE DI AFRAGOLA 

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

*********** 

VERBALE n°3 del 31/03/2025 

ASTA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI SUOLI CIMITERIALI PER LA 
COSTRUZIONE DI TOMBE DI FAMIGLIA; 

L'anno 2025 (duemilaventicinque) il giorno 31 (trentuno) del mese di marzo alle ore 10:00 in Afragola 
alla Contrada Leutrec, Centro Servizi, piano terra, nell'ufficio del Dirigente del Settore Lavori Pubblici, 
Ing. N. Boccia, si è riunita, in seduta pubblica, la Commissione nominata con Determinazione dirigenziale 
RCG N°258/2025 del 17/02/2025, nelle persone di: 

• Ing. Nunzio Boccia, Dirigente del Settore lavori Pubblici, quale Presidente; 
• Arch. Filippo Laezza quale Componente; 
• Geom. Antonio Vitagliano quale Componente; 
• P.I. Alfonso D'Alessandro quale segretario verbalizzante; 

PREMESSO CHE: 

all'esito della prima seduta pubblica avvenuta in data 24/02/2025, con Verbale n°1 si dava atto di 
quanto segue: 
1. per quel che concerne l'offerta n°20, il Presidente, preso atto che risultano annotazioni nel 

Casellario e nel Certificato Carichi Pendenti, decide di richiedere parere di competenza 
all'Ufficio Legale dell'Ente, a mezzo mail, al fine di verificare eventuali cause di incompatibilità : 
a contrarre con la Pubblica Amministrazione. In attesa di riscontro la domanda presentata viene 
AMMESSA CON RISERVA; 

2. per quel che concerne le offerte nn.ri 16,24,25, il Presidente decide di richiedere, con separata 
nota protocollata, l'invio dei documenti che sono stati prodotti in copia, Casellario Giudiziale e 
Carichi Pendenti, in originale. Le domande presentate vengono AMMESSE CON RISERVA; 

3. le offerte nn.ri 11 e 26 NON AMMESSE, per carenza documentale, in quanto si è rinvenuta la 
mancanza, in entrambe le domande, della Polizza Fidejussoria. 

~. Pag. 1 



25RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

all'esito della seconda seduta pubblica avvenuta in data 26/02/2025, con Verbale n°2 si dava atto di 
quanto segue: 

• per quel che concerne le offerte nn.ri 48,55,65,66,67,68,69,77, il Presidente decide di richiedere, 
con separata nota, la produzione in originale, dei documenti che sono stati prodotti in copia, 
Casellario Giudiziale e Carichi Pendenti. Le stesse vengono AMMESSE CON RISERVA; 

• le offerte nn.ri 62,70,75,76, NON AMMESSE, per carenza documentale, in quanto si è rinvenuta 
la mancanza: 

o per l'offerta 62: Mancano Polizza Fidejussoria, Certificato Carichi Pendenti, Casellario 
Giudiziale, Offerta Economica inserita erroneamente nella documentazione amministrativa; 

o per 1 'offerta 70: Mancano Certificato Carichi Pendenti e domanda non sottoscritta; 
o per l'offerta 75: Mancano Certificato Carichi Pendenti, Casellario Giudiziario; 
o per l'offerta 76: Mancano Certificato Carichi Pendenti, Casellario Giudiziario; 

• Vengono AMMESSE, in seconda seduta, numero 31 offerte,, la cui documentazione risulta essere 
completa e regolare nel rispetto delle modalità di presentazione previste nel Bando. 

• Si stabilisce altresì, che le richieste ai concorrenti ammessi con riserva, i cui nominativi sono indicati 
sia nel primo che nel presente verbale, vengano attivate mediante invio di Raccomandate A.R .. Si 
attiveranno inoltre, i controlli amministrativi finalizzati alla verifica dell'autenticità delle polizze 
fideiussorie allegate alle istanze. 

Si dà atto che alle ore 1 O: 15 sono presenti numero cinque testimoni, per i quali si provvede a costituirli, 
allegando al presente verbale copia dei documenti di identità, come segue: Puzio Raffaele, Franzese 
Silvestro, Monticoli Rosalba, Monticoli Adolfo, Allocato Antonietta; 

Il Presidente, prima di inziare le operazioni dà atto e rende noto ai presenti che sono state attivate, per i 
concorrenti ammessi precedentemente con riserva, le procedure amministrative di verifica documentale 
come indicato nel Verbale n°2, non ancora del tutto concluse. 
Pertanto nella seduta odierna, si procederà all'apertura delle offerte economiche solo ed esclusivamente 
relative ai suoli per i quali sia conforme la documentazione presentata e sia stata verificata l'autenticità 
della polizza fidejussoria prevista all'art.9 del Bando. 

Per quanto sopra, 
IL PRESIDENTE 

procede pertanto a catalogare le domande presentate e verificate come sopra evidenziato, suddividendole 
per tipologia e numero di Lotto, in prosecuzione si procede all'apertura della busta contente l'offerta 
economica, e decretando gli aggiudicatari provvisori come segue: 

N. AMMESSO 
PROG. DATA NOMINATIVO LOTTO NON PROT. AMMESSO OFFERTA ANNOTAZONI 

45 8328/2025 10/02/2025 PUZIO RAFFAELE D10/6 AMMESSO 25146,00€ AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

Pag. 2 



26RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

27 8284/2025 10/02/2025 ROMANO CONCETTA VDl0/13 AMMESSO 32164,00 € 
AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

76 8425/2025 10/02/2025 BARRA GIUSEPPE VDl0/13 NON AMMESSO 

3 6515/2025 03/02/2025 MONTICOLI ROSALBA VDl0/21 AMMESSO 20 250,00 € 

13 7832/2025 07/02/2025 MALERBA NICOLA VDl0/21 AMMESSO 20 220,00 € 

33 8294/2025 10/02/2025 DI PALO ROSA VDl0/21 AMMESSO 19 602,00 € 

36 8298/2025 10/02/2025 CASTALDO MICHELE VDl0/21 AMMESSO 18 250,00 € 

41 8317/2025 10/02/2025 SALZANO ANDREA VDl0/21 AMMESSO 24 500,00 € AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

42 8318/2025 10/02/2025 SALZANO CARMELA VDl0/21 AMMESSO 19 500,00 € 

58 8376/2025 10/02/2025 CAVALLO FRANCESCO VDl0/21 AMMESSO 16 080,55 € 

15 7940/2025 07/02/2025 CHIANESE GIOVANNA VD12/13 AMMESSO 30 101,00 € AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

20 7979/2025 07/02/2025 DE LUCA GIUSEPPE VD12/37 AMMESSO 35 000,00 € AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

17 7956/2025 07/02/2025 DE LUCA GENNARO VD2/10 AMMESSO 25 590,00 € 

29 8287/2025 10/02/2025 ROMANO LORENZO VD2/10 AMMESSO 30 933,00 € AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

A 71 8405/2025 10/02/2025 SIVERO GIOVANNI VD2/10 AMMESSO 22 915,00 € 

40 8313/2025 10/02/2025 GIGLIO PASQUALE VD7/16 AMMESSO 25 000,00 € AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

43 8320/2025 10/02/2025 
DULVI CORCIONE 

VSll/18 AMMESSO 40 000,00 € MICHELE 

52 8358/2025 10/02/2025 SILVESTRO GIUSEPPA VSll/18 AMMESSO 77010,00€ AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

2 6157/2025 30/01/2025 D'AMBRA ANTONIO VSll/21 AMMESSO 22 000,00€ AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

8 7S94/2025 06/02/2025 D'ANIELLO ANDREA VS3/14 AMMESSO 24 552,00 € AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

21 8251/2025 10/02/2025 GALLONE DOMENICO VS4/14 AMMESSO 17151,09 € 
AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

11 7816/2025 07/02/2025 COPPETA ANTONIA VS4/8 NON AMMESSO 

18 7961/2025 07/02/2025 DE STEFANO ANTONIO VS4/8 AMMESSO 17 000,00 € 

22 8258/2025 10/02/2025 GALLONE CHIARA VS4/8 AMMESSO 17 151,09 € AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

so 8350/2025 10/02/2025 SILVESTRO ROMINA VS9/19 AMMESSO 45 010,00 € AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

Il Presidente comunica ai presenti che l'aggiudicazione definitiva dei suoli verrà pronunciata 
dall'Amministrazione successivamente, mediante apposito provvedimento dirigenziale e stabilisce inoltre 
che la data per la prosecuzione delle attività, verrà successivamente comunicata con pubblicazione sul sito 
istituzionale dell'Ente. 

Pag. 3 



27RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

Tutta la documentazione, incluso le offerte economiche catalogate con l'identico numero progressivo delle 
istanze, vengono riposte tutte in un unico contenitore e custodite nella cassaforte del Settore LL.PP. 

Del che è verbale, che letto confermato e dattiloscritto su n. 4 (QUATTRO) pagine, viene chiuso alle ore 
12 :00 del giorno 31/03/2025 e sottoscritto me appresso ---------------------------------------------------------- 

11 Presidente 

Ing. Nunzio Boccia 

I Componenti 

Arch. Filippo Laezza 

Geom. Antonio Vitagliano 

Il Segretario Verbalizzante 

P.I. Alfonso D'Alessandro 

Pag. 4 



28RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

• f■t ~~" 
COMUNE DI AFRAGOLA 
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 

*********** 

VERBALE n°4 del 14/04/2025 

ASTA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI SUOLI CIMITERIALI PER LA 
COSTRUZIONE DI TOMBE DI FAMIGLIA; 

L'anno 2025 (duemilaventicinque) il giorno 14 (quattordici) del mese di aprile alle ore 10:00 in Afragola 
alla Contrada Leutrec, Centro Servizi, piano terra, nell'ufficio del Dirigente del Settore Lavori Pubblici, 
Ing. N. Boccia, si è riunita, in seduta pubblica, la Commissione nominata con Determinazione dirigenziale 
RCG N°258/2025 del 17/02/2025, nelle persone di: 
• Ing. Nunzio Boccia, Dirigente del Settore lavori Pubblici, quale Presidente; 
• Arch. Filippo Laezza quale Componente; 
• Geom. Antonio Vitagliano quale Componente; 
• P .I. Alfonso D'Alessandro quale segretario verbalizzante; 

PREMESSO CHE: 
all'esito della prima seduta pubblica avvenuta in data 24/02/2025, con Verbale n°1 si dava atto di 
quanto segue: 

1. per quel che concerne l'offerta n°20, il Presidente, preso atto che risultano annotazioni nel 
Casellario e nel Certificato Carichi Pendenti, decide di richiedere parere di competenza 
all'Ufficio Legale dell'Ente, a mezzo mail, al fine di verificare eventuali cause di incompatibilità 
a contrarre con la Pubblica Amministrazione. In attesa di riscontro la domanda presentata viene 
AMMESSA CON RISERVA; 

2. per quel che concerne le offerte nn.ri 16,24,25, il Presidente decide di richiedere, con separata 
nota protocollata, l'invio dei documenti che sono stati prodotti in copia, Casellario Giudiziale e 
Carichi Pendenti, in originale. Le domande presentate vengono AMMESSE CON RISERVA; 

3. le offerte nn.ri 11 e 26 NON AMMESSE, per carenza documentale, in quanto si è ri 
mancanza, in entrambe le doman , della Polizza Fidejussoria. 

Pag. 1 



29RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

all'esito della seconda seduta pubblica avvenuta in data 26/02/2025, con Verbale n°2 si dava atto di 
quanto segue: 

1. per quel che concerne le offerte nn.ri 48,55,65,66,67,68,69,77, il Presidente decide di richiedere, 
con separata nota, la produzione in originale, dei documenti che sono stati prodotti in copia, 
Casellario Giudiziale e Carichi Pendenti. Le stesse vengono AMMESSE CON RISERVA; ., 

2. le offerte nn.ri 62,70,75,76, NON AMMESSE, per carenza documentale, in quanto si è rinvenuta 
/4"""'""'~.,... la mancanza: 
l<J/fAAf1~ o per l'offerta 62: Mancano Polizza Fidejussoria, Certificato Carichi Pendenti, Casellario 

·:;'\}_) Giudiziale, Offerta Economica ~nserita err~n~amente n~lla documentazione am~inistrativa; 
't.}.& o per l'offerta 70: Mancano Certificato Carichi Pendenti e domanda non sottoscntta; 

1'1bre ;1 o per l'offerta 75: Mancano Certificato Carichi Pendenti, Casellario Giudiziario; 
_,,_., o per l'offerta 76: Mancano Certificato Carichi Pendenti, Casellario Giudiziario; 

3. Vengono AMMESSE, in seconda seduta, numero 31 offerte,, la cui documentazione risulta 
essere completa e regolare nel rispetto delle modalità di presentazione previste nel Bando. 

4. Si stabilisce altresì, che le richieste ai concorrenti ammessi con riserva, i cui nominativi sono 
indicati sia nel primo che nel presente verbale, vengano attivate mediante invio di Raccomandate 
A.R .. Si attiveranno inoltre, i controlli amministrativi finalizzati alla verifica dell'autenticità delle 
polizze fideiussorie allegate alle istanze. 

all'esito della terza seduta pubblica avvenuta in data 31/03/2025, il Presidente dà atto e rende noto che 
sono state attivate, per i concorrenti ammessi precedentemente con riserva, le procedure amministrative 
di verifica documentale, non ancora del tutto concluse. Pertanto, si è proceduto all'apertura delle offerte 
economiche, solo ed esclusivamente, relative ai suoli per i quali si sia accertata la conformità della 
documentazione presentata e sia stata verificata l'autenticità della polizza fidejussoria prevista all' art.9 
del Bando. Si è proceduto quindi ad aggiudicare provvisoriamente numero tredici suoli come risulta 
dall'elenco contenuto nel verbale n°3; 

TANTO PREMESSO si dà atto che alle ore 10:00 sono presenti numero sei testimoni, si provvede a 
costituirli, allegando al presente verbale copia dei documenti di identità, come segue: Tucci Vincenzo, 
Franzese Silvestro, Di Fiore Nicola, Longobardi Carmine, Allocato Antonietta, Testa Antonio Maria; 

Il Presidente prima di inziare le operazioni, dà atto e rende noto ai presenti che, nel norso dell'attività di 
verifica delle polizze fideiussorie si è constatato la presenza di numero quattro cauzioni rilasciate dalla 
compagnia assicurativa "VISENTA INSURANCE COMPANY LTD", segnalata dall'IVASS (Istituto per la 
Vigilanza sulle Assicurazioni) come società non abilitata a rilasciare polizze a soggetti terzi in Italia. 

Pertanto si è proceduto ad attivare soccorso istruttorio per la produzione di nuove Polizze Fidejussorie, 
assicurative o bancarie, come previsto dall'art.9 dell'Avviso pubblicato, in sostituzione delle Polizze 
presentate, ai soggetti indicati di seguito: 

77 8429/2025 10/02/2025 DI PALO LUIGI Prot.0016253/2025 
63 8388/2025 10/02/2025 TUCCILLO ANTONIA Prot.0016257/2025 
1 6070/2025 30/01/2025 TUCCI VINCENZO Prot.0016249/2025 

16 7941/2025 07/02/2025 TUCCI ELVIRA Prot.0016251/2025 

~ 

Pag. 2 



30RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

N. AMMESSO 
PROG. DATA NOMINATIVO LOTTO NON PROT. AMMESSO OFFERTA ANNOTAZONI 

67 8396/2025 10/02/2025 DI FIORE PASQUALE D12/6 Bis AMMESSO 44130,00 € /.i,~)'$~ 
68 8398/2025 10/02/2025 DI MASO ANTONIO D12/6 Bis AMMESSO 36 626,00 € 1~:r~-~j; 
34 8295/2025 10/02/2025 TERZO FRANCESCO D12/6BIS AMMESSO 45 000,00 € 

i/:s/ ilr·'. ~~ ~ 
DEL FATO GIANFRANCO '-1< . .,: 

35 8296/2025 10/02/2025 
MARIA 

D12/6bis AMMESSO 41 000,00 € \~~-, ~·· 

46 8329/2025 10/02/2025 DE LUCA SALVATORE D12/6bis AMMESSO 58 700,00 € ,~Edil'rr..'':,,#' "~ .... ~ 
51 8356/2025 10/02/2025 SILVESTRO SILVANA D12/6Bis AMMESSO 75 010,00 € AGGIUDICATO 

PROVVISORIAMENTE 

37 8302/2025 10/02/2025 FORMISANO MADDALENA D3/10 AMMESSO 25 000,10 € AGGIUDICATO 
PROWISORIAMENTE 

38 8303/2025 10/02/2025 BOCCELLINO ANTONIO D3/10 AMMESSO 17 648,10 € 

63 8388/2025 10/02/2025 TUCCILLO ANTONIA D3/10 AMMESSO 20 551,61 € 

64 8392/2025 10/02/2025 
RUSSO CARMINE SALVA- 

D3/10 AMMESSO 20 130,00 € 
TORE 

70 8402/2025 10/02/2025 RUSSO JESSICA D3/10 
NON 

NON AMMESSO 
AMMESSO 

57 8373/2025 10/02/2025 CASTALDO LUIGI D3/9 AMMESSO 18 500,00 € AGGIUDICATO 
PROWISORIAMENTE 

4 6819/2025 04/02/2025 ZANFARDINO GIANLUCA 511/5 AMMESSO 32 000,00 € 

19 7964/2025 07/02/2025 CANTONE DOMENICO Sll/5 AMMESSO 55 555,55 € AGGIUDICATO 
PROWISORIAMENTE 

23 8278/2025 10/02/2025 VALENTINO ANTONIETTA 511/5 AMMESSO 
31000,00 € 

23 8280/2025 10/02/2025 VALENTINO ANONIETTA 511/5 AMMESSO 

54 8361/2025 10/02/2025 IAZZETTA ANTONIO 511/5 AMMESSO 25 100,00 € 

60 8380/2025 10/02/2025 CASTALDO SERGIO 511/5 AMMESSO 41925,15 € 

6 7396/2025 06/02/2025 ESCA VINCENZO 52/3 AMMESSO 33 758,00 € 

31 8291/2025 10/02/2025 DI FIORE FERDINANDO 52/3 AMMESSO 45 200,00 € 

53 8359/2025 10/02/2025 CAPONE IDA LUISA 52/3 AMMESSO 25 100,00 € 

61 8385/2025 10/02/2025 FONTANELLA ERMINIA S2/3 AMMESSO 48 471,20 € AGGIUDICATO 
PROWISORIAMENTE 

66 8395/2025 10/02/2025 DI PALO VINCENZO 52/3 AMMESSO 25 500,00 € 

1 6070/2025 30/01/2025 TUCCI VINCENZO 52/5 AMMESSO 80 500,00 € 

9 7811/2025 07/02/2025 GENNARELLI VINCENZO S2/5 AMMESSO 100 001,33 € 
AGGIUDICATO 

PROWISORIAMENTE 

14 7834/2025 07/02/2025 CASILLO FRANCESCA 52/5 AMMESSO 67 500,00 € 

16 7941/2025 07/02/2025 TUCCI ELVIRA 52/5 
NON 

NON AMMESSO 
AMMESSO 

25 8282/2025 10/02/2025 BATTAGLIERI SALVATORE 52/5 AMMESSO 70 900,00 € 

26 8283/2025 10/02/2025 SEPE SALVATORE 52/5 AMMESSO 55 000,00 € 

56 8371/2025 10/02/2025 TESTA ANTONIA 52/5 AMMESSO 85 000,00 € 

59 8378/2025 10/02/2025 FONTANELLA PASQUALE 52/5 AMMESSO 87 603,20 € 

24 8279/2025 10/02/2025 FRANSZESE FRANCESCO S3/9 AMMESSO 124 700,00 € AGGIUDICATO 
PROWISORIAMENTE 

47 8334/2025 10/02/2025 CAPONE ALFREDA VD7/11 AMMESSO 69 300,00 € AGGIUDICATO 
,,..,,. PROWISORIAMENTE 

~ 
/4/\ , 

P~g. 4 

7 ~ 

~~ 
./ r 



31RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

Per quanto sopra, 
IL PRESIDENTE 

scaduto il termine per la presentazione della documentazione integrativa, procede a dare avvio al controllo 
dei documenti pervenuti al fine di verificare la completezza e correttezza della documentazione integrativa 
richiesta. 

In prima istanza si attesta che la documentazione integrati va risulta essere pervenuta da n.13 su 14 soggetti 
partecipanti, di seguito elencati: 

5 7387/2025 06/02/2025 LANZANO ANTONIO Ricevuta Doc. Prot. 15556/2025 
55 8365/2025 10/02/2025 CASILLO LUIGI Ricevuta Doc. Prot. 20189/2025 

69 8401/2025 10/02/2025 DI PALO GIOVANNI Ricevuta Doc. Prot. 12212/2025 

77 8429/2025 10/02/2025 DI PALO LUIGI Ricevuta Polizza Prot.18017 /2025 

67 8396/2025 10/02/2025 DI FIORE PASQUALE Ricevuta Doc. Prot. 14642/2025 
68 8398/2025 10/02/2025 DI MASO ANTONIO Ricevuta Doc. Prot. 12214/2025 

63 8388/2025 10/02/2025 TUCCILLO ANTONIA Ricevuta Polizza Prot.19201/2025 

66 8395/2025 10/02/2025 DI PALO VINCENZO Ricevuta Doc. Prot. 12211/2025 
1 6070/2025 30/01/2025 TUCCI VINCENZO Ricevuta Polizza Prot.18017 /2025 

25 8282/2025 10/02/2025 BATTAGLIERI SALVATORE Ricevuta Doc. Prot. 11846/2025 
24 8279/2025 10/02/2025 FRANSZESE FRANCESCO Ricevuta Doc. Prot. 11845/2025 
48 8341/2025 10/02/2025 SILVESTRO FRANZESE Ricevuta Doc. Prot. 11847 /2025 
65 8393/2025 10/02/2025 OREFICE GIUSEPPE Ricevuta Doc. Prot. 14643/2025 

dando atto contestualmente che non è pervenuta alcuna integrazione documentale per il partecipante n°16 
Tucci Elvira, e che pertanto viene decretata l'esclusione dalla procedura. 

A seguito delle verifiche effettuate il Presidente attesta che la documentazione integrativa trasmessa dai 
sopraelencati n.13 partecipanti, risulta completa e corretta e che pertanto, le istanze vengono ammesse al 
proseguio delle operazioni. 
In prosecuzione si procede all'apertura della busta contente l'offerta economica, e decretando gli 
aggiudicatari provvisori come segue: 

N. AMMESSO 

PROG. DATA NOMINATIVO LOTTO NON AM- 
PROT. MESSO 

OFFERTA ANNOTAZONI 

12 7822/2025 07/02/2025 SEPE CAROLINA Dl/10 AMMESSO 51 000,00 € 

30 8288/2025 10/02/2025 BARRETTA ADELE 01/10 AMMESSO 60 500,00 € AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

5 7387/2025 06/02/2025 LANZANO ANTONIO Dl/6 AMMESSO 45 610,55 € 

28 8286/2025 10/02/2025 DI FIORE GIUSEPPE 01/6 AMMESSO 65 300,00 € AGGIUDICATO 
PROWISORIAMENTE 

55 8365/2025 10/02/2025 CASILLO LUIGI Dl/6 AMMESSO 47 800,00 € 

69 8401/2025 10/02/2025 DI PALO GIOVANNI Dl/6 AMMESSO 40 110,00 € 11( 

44 8322/2025 10/02/2025 MORVILLO ANNAMARIA 011/7 AMMESSO 81200,00 € AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENT 

77 8429/2025 10/02/2025 DI PALO LUIGI Dll/7 AMMESSO 62 000,00 € 

~K~~ 
.~~, / ~ 101 l Sg i * ~ ~. ,:, /'.':- tg ':i) -.~ I 

~ §~ 
. ~ ·\~ - . :· __ ,· 

. ry~ E::_·~;,7) '<'~ ' • 



32RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

N. AMMESSO 
PROG. DATA NOMINATIVO LOTTO NON PROT. 

AMMESSO OFFERTA ANNOTAZONI 

10 7812/2025 07/02/2025 GENNARELLI EMILIA VSl0/23 AMMESSO 115 001,22 € AGGIUDICATO 
PROWISORIAMENTE 

72 8408/2025 10/02/2025 RUSSO DOMENICA VSl0/23 AMMESSO 90 100,00 € 

8409/2025 10/02/2025 
DOTTORINO TERESA DA- 

VS12/20 
AGGIUDICATO 

73 NIELA AMMESSO 68 500,00 € PROWISORIAMENTE 

48 8341/2025 10/02/2025 SILVESTRO FRANZESE VS12/9 AMMESSO 61200,00 € AGGIUDICATO 
PROVVISORIAMENTE 

7 7547/2025 06/02/2025 GRILLO GIUSEPPA VS12/nc AMMESSO 35 150,00 € 

39 8311/2025 10/02/2025 IENGO GIUSEPPE VS12/nc AMMESSO 30 111,99 € 

49 8348/2025 10/02/2025 SILVESTRO DOMENICO VS12/nc AMMESSO 58 010,00 € AGGIUDICATO 
PROWISORIAMENTE 

65 8393/2025 10/02/2025 OREFICE GIUSEPPE VS12/nc AMMESSO 36 130,00 € 

74 8411/2025 10/02/2025 DI COSTANZO RAFFAELE VS12/nc AMMESSO 39 888,99 € 

32 8292/2025 10/02/2025 CAIAZZO FELICE VS3/23 AMMESSO 36 000,00 € AGGIUDICATO 
PROWISORIAMENTE 

Il Presidente ultimate le operazioni di gara, considerata la graduatoria sopra riportata, comunica ai presenti 
che l'aggiudicazione definitiva dei suoli verrà pronunciata dall'Amministrazione successivamente, 
mediante apposito provvedimento dirigenziale, che sarà altresì pubblicato in uno ai verbali di gara sul sito 
istituzionale dell'Ente. 

Tutta la documentazione, incluso le offerte economiche catalogate con l'identico numero progressivo delle 
istanze, vengono riposte tutte in un unico contenitore e custodite nella cassaforte del Settore LL.PP. 

Del che è verbale, che letto confermato e dattiloscritto su n. 5 (CINQUE) pagine, viene chiuso alle ore 
13:15 del giorno 14/04/2025 e sottoscritto co ~appresso---------------------------------------------------------- 

Il Presidente 

Ing. Nunzio Boccia 

I Componenti 

Arch. Filippo Laezza 

Geom. Antonio Vitagliano 

Il Segretario Verbalizzante 

P.I. Alfonso D'Alessandro 

Jj 2 

Pag. 5 



33RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025



34RCG N° 00938/2025 del 16/05/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 163/2025 del 14/05/2025, avente oggetto: 

ASTA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI DI SUOLI CIMITERIALI PER LA COSTRUZIONE DI TOMBE DI 

FAMIGLIA – APPROVAZIONE VERBALI DI GARA - AGGIUDICAZIONE SUOLI;

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

Proventi derivanti 
dalle concessioni dei 
suoli cimiteriali 2024

€ 1.363.855,35 72 17 5212 2024

Proventi derivanti 
dalle concessioni dei 
suoli cimiteriali 2025

€ 104.112,23 72 17 5762 2025

Totale Importo:      € 1.467.967,58

Parere Accertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2025-05-19T08:38:28+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA


		2025-05-19T08:39:01+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA


		2025-05-14T11:20:21+0200
	NUNZIO BOCCIA


		2025-05-16T13:14:41+0200
	marco chiauzzi




